2

[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О    Е В Р Е Й С К О Й    А В Т О Н О М Н О Й    О Б Л А С Т И
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________     			                                                                     №______
г. Биробиджан

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в государственной собственности Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.10.2016 № 298-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в государственной собственности Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденные постановлением правительства Еврейской автономной области от 07.10.2016 № 298-пп «О порядке и условиях предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в государственной собственности
Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц
(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:
1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Арендаторами имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в государственной собственности Еврейской автономной области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – Перечень), могут быть субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, отвечающие критериям, установленным Федеральным законом, и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – заявитель).».
1.2. В абзаце втором пункта 3 слова «комитетом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области (далее – Комитет)» заменить словами «департаментом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области (далее – Департамент).».
1.3. В пунктах 4, 5, 12 слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Департамент» в соответствующих падежах.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                      Р.Э. Гольдштейн